Câmara Municipal de Pato Bragado
                Estado do Paraná

_________________________________________________________________________

Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

ATA Nº 002/2021

ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO, ESTADO DO PARANÁ.

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, nas

dependências da Câmara Municipal de Pato Bragado, Estado do Paraná, às

09:00 (nove horas), foi realizada a Sessão Solene de Posse do Prefeito e

do Vice-Prefeito do Município de Pato Bragado. A Sessão Solene foi

conduzida pelo Presidente da Câmara Municipal, Vereador ADEMIR

MARCELO KOCHENBORGER, que invocando a proteção de Deus, declarou

abertos os trabalhos. O Senhor Presidente solicitou aos Vereadores

MAURO ANDRÉ WEIGMER e SIMONE STEIN TORNQUIST para conduzirem

ao Recinto os Senhores Prefeito e o Vice-Prefeito, LEOMAR ROHDEN e

JOHN JEFERSON WEBER NODARI, com seus respectivos cônjuges. Após a

entoação do Hino Nacional Brasileiro e Municipal o Senhor Prefeito

Municipal, LEOMAR ROHDEN e o Senhor Vice-Prefeito, JOHN JEFERSON

WEBER NODARI prestaram o seguinte compromisso de posse: “Prometo

cumprir a Constituição Federal, a Constituição Estadual e a Lei Orgânica

Municipal, observar as leis, promover o bem geral dos munícipes e exercer

o cargo sob a inspiração da democracia, da legitimidade e da legalidade”.

Na seqüência ambos entregaram ao Presidente do Legislativo suas

declarações de bens e as Diplomas, assinando o respectivo livro de posse,

tendo sido declarados empossados pelo Senhor Presidente, Vereador

ADEMIR MARCELO KOCHENBORGER na presença de todos os Vereadores

e Vereadoras do Poder Legislativo Bragadense, para o período de 1º

(primeiro) de janeiro de dois mil e vinte e um à 31 (trinta e um) de

dezembro de dois mil e vinte e quatro. Em Seguida houve os

pronunciamentos dos Senhores: Pastor Delmar Kopsel, Leomar Rohden e

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/

            Câmara Municipal de Pato Bragado
                Estado do Paraná

_________________________________________________________________________

Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

do Presidente da Câmara Municipal, Vereador Ademir Marcelo

Kochenborger. Ato continuo o Senhor Presidente convocou seus pares

para a 1ª Sessão Extraordinária a ser realizada no dia 04 (quatro) de

janeiro de 2021, às 18:00 horas, nas dependências da Sala de Sessões da

Câmara Municipal para escolha das Comissões Permanentes, nos termos

do Regimento Interno da Câmara Municipal. Posto isto, o Senhor

Presidente agradeceu aos Vereadores e Vereadores, Prefeito, Vice-

Prefeitos, autoridades presentes e demais Servidores do Legislativo

presentes e declarou encerrados os trabalhos, sendo lavrada a presente

ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelo Presidente e o 1º

(primeiro) Secretário. Pato Bragado, Estado do Paraná, em primeiro de

janeiro do ano de dois mil e vinte e um.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

MAURICIO LUNKES                          ADEMIR MARCELO KOCHENBORGER

  1º SECRETÁRIO             PRESIDENTE

A PRESENTE ATA CONFERE COM A ORIGINAL TRANSCRITA NO LIVRO.

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/